PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 339/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 293/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

1.1 Departamento de Biologia

Área / Subárea do Concurso ZOOLOGIA DE INVERTEBRADOS

Candidatos Inscritos Deferidos

1. DENILSON COSTA MARTINS

2. JOAO MARCELO DA SILVA ABREU

3. NIVEA KARINA ANDRADE DA SILVA

4. VERONICA MARIA DE OLIVEIRA

Comissão Examinadora

Profa. Dra. WILMA DOS SANTOS EUGÊNIO - UFMA;

Profa. Dra. ADRIANI HASS – UFMA;

Profa. Dra. YRLA NIVEA OLIVEIRA MAGALHÃES –

IFMA;

Prof. Dr. LUÍS FERNANDO CARVALHO COSTA – UFMA – 1º

Suplente.

Data e horário de instalação dos

trabalhos, local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 20 e 21 de SETEMBRO 2023.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 20 de setembro de 2023

- às 8:00h, na sala Sarnambi, Bloco II, térreo, no prédio

Warwick E. Kerr (Prédio da Biologia) – Cidade Universitária

Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís /

MA.

São Luís, 18 de Setembro de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas